
Lägesrapport, december 2023 
I lägesrapporten från juni 2023 berättas om de pågående projekten Den syn- och hörsels-

marta kommunen liksom om vårt utbildningsprojekt, En syn- och hörselutbildning i Skåne, 

där vi samverkar med SRF Skåne och Region Skåne med målet att det ska bli fler syn- och hör-

selinstruktörer i kommunerna. Något som gör stor skillnad i livskvalité för behövande kom-

muninvånare och deras anhöriga samtidigt som kommunerna sparar pengar. 

 

Vi är därför stolta över att vi nu kan erbjuda en sådan kompetenshöjande grundkurs till syn- 

och hörselinstruktör i mars 2024 på Sundsgårdens folkhögskola strax söder om Råå i Skåne. 

Under hösten har vi lagt mycket tid på att sprida information längs olika kanaler och genom 

fysiska och digitala möten med ansvariga i kommunerna. Samtidigt lyfter vi fram vår check-

lista över åtgärder vi tycker behöver genomföras om en kommun ska kallas syn- och hörsels-

mart. De två projekten växelverkar alltså. 

 

Vi tycker att det är mycket bra att det erbjuds utbildningar till Syninstruktör respektive Hör-

selinstruktör på förbundsnivå. Vi tror att vår utbildning och förbundens kan dra nytta av 

varandra i arbetet för att förbättra syn- och hörselomsorgen i kommunerna. Alla insatser i 

den riktningen behövs och är viktiga. 

 

Den stora utmaningen är att kommunerna i Skåne plockat bort instruktörer liksom andra 

tjänster som gör skillnad i tron att de sparar pengar fast vi menar att det är tvärtom. Just nu 

pågår mycket arbete att följa upp den information som givits. Detta innebär många kontakter 

med tjänstemän som fått pengar och nu ska omsätta politikernas riktlinjer i verkligheten. 

Med små steg försöker vi plocka tillbaka det som förlorats eftersom vi tror att det är en smart 

strategi att komma vidare. Vi som är lärare på utbildningen arbetar i stort sett gratis därför 

att vi tycker att det är så angeläget att få i gång denna möjlighet för vård- och omsorgsperso-

nal. 

 

Hörselföreningarna i Skåne och intressepolitiska nätverk informeras via lägesrapporter, våra 

Hörselblad, fyra nummer i år, vår webbplats och genom information i samband med olika 

möten inom distriktet. Det genomförs även återkommande planeringsmöten med syndi-

striktet och med de aktörer som är inblandade i utbildningsprojektet. Allt för att göra utbild-

ningen så bra och effektiv som möjligt så att kunskaperna direkt kan omsättas i verkligheten 

på hemmaplan. Vårt krav är att man läser både syn- och hörseldelen och man får genom 

kursinbjudan vägledning i hur man bör förbereda sig inför utbildningen. Vi tror mycket på 

detta koncept men som nämnts, nu gäller det att få deltagare… 

 

 

God Jul och Gott Nytt (Syn och Hörsel) År 2024 

 
Mats Borglund, projektledare HRF Skåne, mats.borglund@hrfskane.se 


